远程会诊简介

2014年远程医疗被列为河南省十大重点民生工程。2014年12月25日，根据《关于批复河南省远程医学中心及省辖市远程医学分中心的通知》，确定南阳市中心医院为南阳市远程医学分中心唯一定点依托医院。2017年7月，南阳市远程医学分中心成立。
南阳市远程医学分中心位于南阳市中心医院三号楼五楼，面积500余平方米，总投资约1000万元，包括综合会诊室、远程门诊室、心电会诊室、影像会诊室、病例会诊室、重症监护室、示教室等。具体开展的业务有：综合会诊、心电会诊、影像会诊、病理会诊、远程示教等。
南阳市远程医学分中心可为各县人民医院提供免费远程会诊服务，并已与省内外27家上级医院建立远程会诊业务联系。针对我院三天内无法确诊的患者，以及非急危重症的上转患者，建议由上级医院进行远程会诊，可参考上级医院会诊意见进行治疗。现将27家合作医院概况说明如下：
北京会诊合作医院、收费标准及要求支付方式：
	地区
	医院名称
	远程会诊收费标准
	支付方式

	北京
	中国人民解放军总医院
	非点名主任医师：400元/例/30分钟
非点名副主任医师：300元/例/30分钟
点名主任医师：800元/例/30分钟
点名副主任医师：600元/例/30分钟
	可以由患者直接转账至对方医院账户

	北京
	北京协和医院
	院士：2000元/例/30分钟
知名专家：1200元/例/30分钟
主任医师：900元/例/30分钟
副主任医师：600元/例/30分钟
主治医师：300元/例/30分钟
急诊加收：400元/例
	按例结算，要求公对公转账

	北京
	中日友好医院
	普通会诊：1800元/例/30分钟
点名会诊：3000元/例/30分钟
	可以由患者直接转账至对方医院账户

	北京
	首都医科大学附属北京天坛医院
	知名专家：2000元/例/30分钟
主任会诊：1500元/例/30分钟
副主任会诊：1000元/例/30分钟

	可以由患者直接转账至对方医院账户

	北京
	首都医科大学附属北京佑安医院
	特需知名专家：1500元/例/30 分钟
知名专家：600 元/例/30 分钟
主任医师：400 元/例/30 分钟
副主任医师：300 元/例/30 分钟
副主任医师以上：200 元/例/15 分钟
急会诊4小时之内会诊在原价格基础上加收300元
	可以由患者直接转账至对方医院账户

上海会诊合作医院、收费标准及要求支付方式：
	地区
	医院名称
	收费标准
	支付方式

	上海
	1、上海交通大学医学院附属瑞金医院
2、上海市儿童医院
3、上海市第六医院
4、上海市第一妇婴保健院
5、上海皮肤病医院
	点名主任医师：2500元/例
点名副主任医师：1500元/例
主任医师：1800元/例
副主任医师：1600/例
加急会诊在点名基础上加收500元。会诊时长原则上不超过15分钟。
	第三方公司提供支付二维码，患者直接扫码转账即可

	上海
	1、 复旦大学附属华山医院
2、 复旦大学附属肿瘤医院
3、 上海市胸科医院
4、 上海市肺科医院
5、 复旦大学附属儿科医院
6、 上海交通大学医学院附属仁济医院
	点名主任医师：2800元/例
点名副主任医师：2500元/例
主任医师：2000元/例
副主任医师：1800/例
加急会诊在点名基础上加收200元。会诊时长原则上不超过15分钟。

省内远程会诊合作医院（免费）：
	地区
	医院名称

	郑州
	郑州大学第一附属医院

	郑州
	河南省人民医院

	郑州
	河南中医药大学第一附属医院

	郑州
	河南省正骨医院（洛阳正骨）

	郑州
	河南省肿瘤医院

	郑州
	郑州大学第五附属医院

	郑州
	郑州大学第三附属医院
（河南省妇幼保健院）

	郑州
	河南省胸科医院

	郑州
	河南省儿童医院

	郑州
	郑州市第六人民医院

目前在院内病区和门诊大厅自助机均有宣传介绍，方便医生及患者随时查阅。若有科室期望对接的医疗机构暂未列入现有名单，可将需求直接反馈至远程医学中心，我们将及时评估并纳入后续合作计划。
我院远程医学中心电话：61660766
[bookmark: _GoBack]